Arti. XIII
11

Brg. pmo

20

30

40

50

Solo
ad totū

Arti. XIII
D

Brg. pmo

20

30

In p̄rariū
p̄mo.

Solo.

Ad p̄mū
et 2^m

Ad 3^m

DI. XXX.
VIII. de im-
pedimēt. q̄
oīno faciūt
illegitimus
m̄rimoniūz
p̄hendū cū
oī p̄p̄riā
obligatiōz.

roz: et secunda incipit ibi: [Sciendū q̄ votū aliud cōmune zc.] Incidunt autē circa primū sex inquirenda: sc̄z quid sit votū: de quo sit votū: quis possit uere: an licitū votū reddere sit necessitas: et an votū sit magis obligatoriuū q̄ iuramentū/vel econuerso qd̄ sit illud ex quo votum habet vim sue obligatoris. Ad primū assumant̄ diffinitiones quecunq; inuentūtur. Continet̄ autē hec in littera: **Votū est testificatio quedā p̄missiois spontaneę que deo z de his que dei sunt p̄rie fieri debet** Hugo de sancto victo. in libro de sacramētis/pre. xij. sic diffinit̄ votum: **Votum est sponso animi voluntaria. Et quidā iurisperiti sic: **Votum est alicui⁹ boni cum deliberatiōe facta p̄missio.** Antiqui autē doctores theologie sic: **Votum est cōceptio boni p̄posita cum deliberatione firmata qua quis ad aliqd̄ faciendū vl̄ non faciendū se deo obligat.** Alij autē sic: **Votum est p̄missio melioris boni ex deliberatione firmata.****

Prima diffinitio voti.

Secunda

Tertia

Quarta

Quinta

Arg. primo contra primā.

20

30

40

50

60

Arg. p̄o contra secundam

20

Arg. p̄o contra tertiā.

20

Arg. p̄o de quarta

20

An definitiones voti sint bene assignate.
Obijciat̄ autē contra primā sic: om̄is testificatio coram quibusdā est qui testes esse possunt: sed nō om̄e votum sic est: ergo nō om̄e votū testificatio est. Prima patet ex rōne testificatiōis que nihil aliud est q̄ inuocatio testiuū ad veritatis assertionē. Secūda autē p̄bat̄ p̄ hoc q̄ quoddā votū est priuatū qd̄ fit tantū coram deo. Itēz testificatio autē est per signum aut p̄ testes. Per signū/ sicut dicit̄ q̄ verbum est testis cordis. Si p̄ signū cōtra quoddā votū t̄m fit in corde qd̄ nunq; p̄cedit ad signū aliqd̄. Si autē per testes t̄m nō esset votū nisi qd̄ per testes p̄bati posset/ qd̄ iterū falsum est. Itēz aliud est testificatio/ z aliud est de quo fer̄ testimoniū: sed votum est illud de quo fer̄ testimoniū: q̄nq; ergo nō est testificatio: ergo male diffinit̄ p̄ testificatiōe. **Alterius obijciat̄ de hoc qd̄ dicit̄/ p̄missionis spontaneę: hoc em̄ nō vident̄ generaliter cōuenire voto: qz quidā iurisperiti diuidunt votū dicentes: q̄ vorozū aliud est voluntatis/ aliud necessitatis: ergo aliqd̄ votum est exhibitionis necessarie potius q̄ p̄missionis spontaneę ergo male diffinit̄. Itēz p̄missio spontanea est votum: qz p̄missio spontanea est essentialē predicatum voti: q̄ videt̄ q̄ merito nō in obliquo debet poni in diffinitione. **Alterius querit̄ de hoc qd̄ dicit̄/ que deo fieri debet: qz vota frequēnt̄ fiunt sanctis: non ergo semp̄ fit deo votum. **Alteri⁹ obijciat̄ contra secundā: qz om̄is sponso facta homini est voluntaria quia nō coacta: ergo om̄is talis sponso est votum. Itēz sponsalia sunt voluntarie sponsoes nuptiarū ergo sunt vota/ qd̄ verisimiliter diceret̄: q̄ videt̄ q̄ diffinitio sit mala. **Alterius querit̄ de tertiā: qz aliqd̄ est bonū nature: ergo p̄missio illi⁹ boni cum deliberatiōe firmata est votū qd̄ est absurdum. Itēz p̄missio que fit homini cū deliberatione firmata si est alicui⁹ boni fm̄ hoc esset votum: z sic multa fierent vota inter socios z cōcives z amicos tota dicit̄ qd̄ falsum est: q̄ diffinitio nihil valet. **Alteri⁹ querit̄ de quarta: cōceptio ei boni nō p̄cessit adhuc in p̄missione: cū igit̄ votū sit p̄missio vt dicit̄ in l̄ra: videtur q̄ male z imp̄fecte diffinit̄ p̄ conceptionem. Itēz cōceptio natura z tempore est ante p̄positū: ergo nō est cōceptio boni p̄posita: sed potius p̄positum bone conceptionis: q̄ iterū male p̄ hunc modū diffinit̄. **Probat̄ autē prima per hoc q̄ nihil p̄ponit̄ qd̄ nō sit corde ante cōceptū: multa autē cōcipiunt̄ que nō p̄ponunt̄************

fieri. Itēz nō om̄is rei est deliberatio fm̄ p̄b̄m: s̄z potius deliberatio est p̄pter consiliū dum est in dubijs t̄m: ergo z deliberatio est t̄m in dubijs: s̄z votū frequēnt̄ est de his que certitudinaliter sunt bona: ergo nō om̄e votū est firmatū deliberatione s̄z potius circa suppositionē boni. Itēz votū deliberatione nō firmatū/ s̄z cōmissione z publicatione z solennizatione: ergo videt̄ q̄ nō bene dicit̄/ deliberatio ne firmatū. **Alteri⁹ querit̄ de vltima/ videt̄ q̄ votū sit nō semp̄ melioris boni/ quia votum necessitatis non est melioris boni sed cōmunis: ergo nō bene sic diffinit̄. **P̄cū vni⁹ rei sit esse vni⁹/ z diffinitio declareret esse diffinitio querit̄ p̄nes quid tot sumant̄ diffinitiones. **R̄s̄io quidē ad hoc vltimū q̄ votū dicit̄ duplici⁹/ cōmunit̄ z p̄rie: cōmunit̄ autē quelibet p̄missio facta deo de his que ad religionē xpianam p̄tinent votum dicit̄/ vt est p̄missio facta in baptismo z in penitētia/ z in alijs p̄ceptis diuinis siue quibusdā precipue a iurisperitis votū necessitatis: qz velit nolit homo optet eum seruare illa si vult saluari. **Dicit̄ etiā votum de his facta p̄missio que supra p̄ceptū sunt/ que de⁹ nō requirit̄ a nobis nisi nos sp̄o te ad ea obligem⁹: z de illis dicit̄ Aug⁹ q̄ vouere est voluntatis z reddere necessitatis: z sic dicit̄ votum p̄rie. **Dicit̄ ergo q̄ prima diffinitio que ponit̄ in littera tangit gen⁹ z p̄riam materiam voti in cōmuni z cui est faciendū. **Secūda autē nō tangit nisi formā voti in genere voti cōmunis. **Tertia autē p̄riū efficiens z materiā: qz deliberatio efficit z bonū est materia. **Quarta vō tangit efficiens remotum z p̄inquinū z cui fit z ad qd̄ id est finē: qz fit ad obligandū se deo. **Quinta autē z vltima est data de voto p̄riū sime dicto: qz illud nō est nisi de meliori bono: z tangit formā in genere per p̄missionē z effectū t̄m qd̄ est deliberatio spontanea: z ideo ista vltima melior est inter om̄es. **Ad primū ergo dōm q̄ testificatio hec est p̄ signū a deliberatione p̄cedens qd̄ est p̄missio q̄ cordis est testis: z ideo potest fieri inter se et deū: qz t̄m p̄missio sua testis erit vel p̄tra cū si transgressor voti fuerit vel p̄ ipso stillud seruet. **Ad aliud dōm q̄ in corde q̄ etiā est p̄missio q̄ testis est inter se z deū z ideo patet solutio. **Ad aliud dōm q̄ nō diffinit̄ h̄m̄ nisi votū p̄rie sumptū. **Nel p̄t̄ dicit̄ q̄ p̄ceptū diuinū duplici⁹ p̄t̄ attendi. s̄ in cōparatiōe ad finē qd̄ est saluatio: z sic est necessariū vl̄ absolute qd̄ obseruationē: z sic est voluntariū: qz voluntarie impletur ita nō repugnat aliqd̄ esse voluntariū z necessariū. **Ad aliud dōm q̄ votū p̄rie est cōfirmate voluntatis: z iō p̄missio p̄rie loquēdo est p̄ns votū/ sicut testificas z cōfirmans ipm̄: z iō cadit obliq; in diffinitione voti/ q̄n t̄m p̄missio materialr̄ accipit̄ p̄ re p̄missa. qz illa cōfirmate est volita: iō materialr̄ d̄z aliq̄n votū in recto/ s̄z t̄m magis p̄rie p̄dicat̄ oblique de voto. **Ad vltimū dōm q̄ votū nō fit sc̄tis nisi p̄ hoc q̄ de⁹ relucet in eis quo ad suffragia: z iō om̄e votū refert̄ ad deū. **Ad id qd̄ querit̄ vlteri⁹ de secūda diffinitione. **Ad primū dōm q̄ sp̄o a maḡo Hugone accōmode accipit̄ vt sit de his q̄ p̄tinet ad religionē: sed etiā fm̄ q̄ est officiuū nature. **Ad id qd̄ opponit̄ de tertiā diffinitione dōm q̄ hec est voti in cōi: z intell̄git̄ sp̄o facta de his q̄ p̄tinet ad religionē. **Et p̄ h̄ p̄t̄ solo ad vtrūq; obiectoz illoz. **Ad id qd̄ obijciat̄ de q̄tra dōm q̄ cōceptio d̄z dupl̄r̄: vno q̄n aliqd̄ q̄ cūq; mō cogitat̄: z hec ip̄o p̄ vocat̄ p̄cepto: alio d̄z**

30

40

Arg. p̄o cōtra quintā.

Solo.

Ad p̄m 3 p̄mā diffinitionem.

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

Ad obiecta sc̄de diffinitionis

Ad obiecta d̄ tertiā diffinitione

Ad p̄m d̄ q̄tra diffinitioe

In contrariū primo. **Solo** bet fieri nō debz; q̄ tales nec p se vouere p̄nt. In cōtrariū est q̄ videm⁹ filios familias ad religionē p̄tra voluntatē patris cōsolare ⁊ rata esse vota eoz; q̄ vo uere possunt vt videt. Rñsio dōm q̄ seru⁹ in h̄ q̄ seru⁹ ⁊ monach⁹ in hoc q̄ monach⁹ ⁊ vxor in hoc q̄ vxor ⁊ fili⁹ vel filia familias in hoc q̄ h̄mōi n̄bil penit⁹ sua autoritate vouere possunt / sed superioribus suis cōfirmantibus vota eoz; / vel cū scūt ea ⁊ nō cōtradiūt q̄n possunt inde accipiūt vota raliū p̄sonaz; hui⁹ aut̄ hec est causa; qz votū est sponsio volū taria ⁊ tales p̄sone voluntatē liberā in talibus nō habent; ⁊ iō vouere nō possunt. **Ad p̄mū** ergo dōm q̄ lz om̄is homo pl⁹ obliget̄ deo q̄ homini / tū deus nō requirit illud obsequiū qd̄ factū est turis hois; et iō vult de⁹ vt reddat homini suū / et in hoc maxime deo obsequit̄. **Ad aliud dōm q̄ hoc verū est quādo sunt cōtraria obsequia inferioris ⁊ superioris;** s; q̄n vnū est obsequiū vtriusq; tūc sepe retrahit̄ aliq̄s ab obsequio qd̄ tūc est superioris p̄ obsequiū inferioris qd̄ est de ordine superioris; ⁊ ita est hic in p̄posito. **Ad aliud dōm q̄ nō lz magis forte p̄deset carnali dñō spūale q̄ corporale obsequiū;** tū de⁹ nō requirit hoc ab ipso q̄ carnali careat. p̄ spūali nisi libere hoc velit; ⁊ ideo p̄t eū retrahere si vult. **Ad aliud dōm q̄ illa lex nō restringit aliquē ad meliorem vsum rei sue q̄ esse potest;** s; tū ad licitū; vñ dū modo licite vras / legifer nō intromittit se vtrū meliori vsu vras siue min⁹ bono; ⁊ ita facit etiā deus; qz vult q̄ homo gaudeat bonis sibi cōcessis. **Ad id qd̄ queritur de monachis / mibi videt̄** (saluo maiorū cōsilio) q̄ q̄d̄iu manet in ordine q̄ nihil spūale inducere per votum suū potest; qz p̄iudiciū cōmunitati fieret; qz dum abstinentiā voueret nō esset qui sibi cibū extra horā pararet; ⁊ induceret̄ abusus seorsum comedēdi q̄ precipue in claustris caueri debet; ⁊ multa alia incōuenientia. **Ad argumentū ergo dicendū q̄ nō retinuit voluntatē suā in aliquo qd̄ derogaret vite cōmuni;** sed forte in orando p̄ter cōem cūsum ordinis; ⁊ hoc modo p̄t aliqd̄ facere spūale vel vouere. **Ad id qd̄ de vxore querit̄ dōm q̄ sub viri p̄tate est;** ⁊ ideo forte nihil vouere p̄t nisi in aliquibus orationibus p̄ter cōsensum viri; ⁊ h̄i credo q̄ nec vir si ne cōsensu vxoris nisi in voto fauorabiliter sece. **Ad vltimū dōm q̄ in claustris nō debet recipi p̄sona nisi q̄m etatē est sui iuris;** ⁊ talis nō est filius familias erare licet sub p̄tis forte sit cura ⁊ regimine.

re alioquin de voto retinentē ⁊ damnationē habēt; qz p̄mā fidem irritā fecerūt; ex hoc accipit̄ idem qd̄ p̄t. **Itē p̄s. 67.** Reddā tibi vota mea q̄ distinxerit labia mea. **Item p̄missio firmata deliberatione q̄ fit homini obligat̄ aliq̄s ad reddendū;** q̄ multo magis obligat̄ p̄missione facta deo; q̄ tenet̄ vouens ad reddendū. **In cōtrariū est q̄ impossibile est reddere q̄nq; sicut cū aliqua vouit virginitatē ⁊ corripit̄ q̄ impossibile est reddere;** s; null⁹ tenet̄ ad impossibile. q̄ videt̄ q̄ nō tenemur semp̄ vota reddere. **Item vnā causa designat̄ ab antiquis q̄ de⁹ non obligat̄ p̄missio;** qz nō est obligatio ex necessario; s; ex sua libera voluntate; q̄ a simili cū in votis obligemur ex nostra libera voluntate; videt̄ q̄ nō tenemur ad redditionē necessario. **Item apud homines impiū putat̄ si aliquis ex amicitia p̄mittat̄ alij et ipse postea angariat̄ eum ad necessario soluendū totū;** ergo multo magis hoc est apud deū qui totus est ipsa benignitas; q̄ videt̄ q̄ deus nō ardat ad necessario soluendū sibi votum qd̄ ex libera voluntate p̄missum sibi est. **Rñsio dōm q̄ necessitas est duplex.** Ineui tabilitatis siue coactiois absolute ⁊ necessitas cōditionis; prima est necessitas sicut graue necesse est descendere. **Secūda aut̄ sicut infirm⁹ necesse habet sumere medicinā si a morbo vult liberari;** ⁊ hoc mō necessitatis necessariū est vota reddere; qz aliter cā damnatiois anime incurrit̄; id est mortale pctm̄. **Et iō cōcedat̄ prima p̄s autoritatē ⁊ rōnū.** **Ad id aut̄ qd̄ primo obijcit̄ in cōtrariū dōm q̄ id qd̄ amissum est in quātitate p̄missi p̄ corruptionē / debet restitui in quātitate doloris in p̄nia;** qz bene reddidit̄ qd̄ reddidit̄ p̄ equiualeñs s; fm̄ reputationē dei; lz nō sit equiualeñs fm̄ valorē rei; ita em̄ est equiualeñs dolor p̄nie ad omne id qd̄ amittit̄ p̄ peccatū; ⁊ ideo per penitentia omne peccatū indulget̄. **Ad aliud dicendū q̄ non est simile de deo ⁊ hominibus;** qz de⁹ nec debet homini nec potest debere; sed homo totū qd̄ est ⁊ potest facere deo debet; lz deus hoc totū non requirit ab hoie; ⁊ ideo qz debet; tamen ipse ad necessario soluendū ex p̄missione deo facta obligat̄ nisi fiat recompensatio q̄ tunc reputat̄ nō solutio sicut infra de voti recalcitratione determinabit̄. **Ad vltimū dōm q̄ nō est simile sicut tam patuit;** qz homo nihil debet homini ex cōmisso; sed se totū debet deo; ⁊ ideo si de hoc qd̄ tū debet de p̄digno se obligat̄ p̄ votū deus h̄ exigat̄ ab ipso ⁊ reus erit si nō soluerit.

80
90

In contrariū primo.

20

30

Solo.

Ad p̄mū in cōtrariū

Ad 2m

Ad 3m

Arti. v

Arg. p̄mo

20

Solo

Arti. III **An votum reddere sit necessitatis.**
D Quarto q̄rit̄ vtrū votū reddere sit necessitatis
Arg. p̄mo q̄ videt̄ q̄ sic; qz hoc exp̄s̄e dicit̄ Aug⁹. **Itē rui**
 na est homini deuotare sc̄tōs ⁊ post votū re
 scindere. **Itē Deur. 23.** Cū voueris votū dñō deo
 tuo nō tardabis reddere ⁊c. ne sit tibi in pctm̄. **Itē**
ibidē ita: Qd̄ semel egressus est de labijs tuis obfua
 bis ⁊c. si locutus es. **Item sup̄ illud glo.** Jure tene
 ris; qz pp̄ia voluntate sponon disti; s; qd̄ aliq̄s tenet̄
 optet reddere; q̄ reddere est necessitatis. **Itē p̄s. 7**
 Vouete ⁊ reddite dñō deo v̄o om̄s qui ⁊c. ibi dicit̄
 glo. Nota qd̄a sunt pp̄ia sin guloz; vt castitas / vir
 ginitas ⁊ h̄mōi; ad hec q̄ vouenda nos inuitat non
 precipit̄ vt voueam⁹ / sed vt vota reddam⁹; vouere
 em̄ vouentis consultit̄ / sed post voti p̄missionē necessa
 ria redditiō exigit̄; ex hoc accipit̄ q̄ reddere est neces
 sitatis. **Item alia glosa ibidem;** Si voueris reddi

An votum sit magis obligatorium q̄ iuramentum.
 Tanto querit̄ vtrū votum sit magis obliga
 q̄ totū q̄ iuramentū vel ecōuerso; videt̄ at̄ q̄
 sit magis obligatoriu; qz si aliq̄s solēni voto
 vouerit se intraturū religionē ipse ardat̄ ad intrādū
 nec p̄ infirmitatē nec p̄ aliū modū p̄t absolui nisi im
 p̄leat̄; s; si iurasset ipse mult⁹ casibus absolueret̄ ⁊ pe
 nitentia iniugeret̄ de p̄iurio; q̄ votū est maioris obli
 gatoris q̄ iuramentū. **Itē si duo vincula cōiungū**
 tur vni q̄ in oppositū stringat̄; ⁊ vnū frangat̄ ab ip
 so; alterū aut̄ nō sed frangit̄ ipsum; constat̄ illud for
 tius esse qd̄ frangit̄ q̄ qd̄ frangitur ab ipso; sed sic se
 habet votum solenne ⁊ iuramentū castitatis ad ma
 trimoniū q̄ iuramentū frangitur / et votum fran
 git̄ ipsum; ergo votum est maioris obligationis q̄
 iuramentum. **Si forte dicas q̄ hoc verum est de**

Obiectio solenni: s; nō de priuato: contra/cōiter d; q; solenne et priuatū sunt equalis obligatiōis quo ad deū: ergo cōstat ppositū de vtroq; voto. Item votū p;rie ligat ad excellenti⁹ bonū/s; iuramentū tm̄ cōfirmatio est v̄tatis in dicto; z quq; ad nihil ligat/s; de p;terito cōfirmat veritatē; s; ligare iuramento est accidentale z voto substantiale/ s; cui ligare est substantiale illud fori⁹ ligat q; id cui est accidentale: s; votū est fortioris obligatiōis q; iuramentū. In cōtrarium huius est q; fori⁹ ligat qd ligat ex veritate diuina q; id qd ligat ex veritate humana: iuramentū autē ligat ex veritate diuina et votum ex humana: ergo iuramentū fortius ligat q; votum. Prima constat per se. Sc̄da autem pbat p hoc qd dicit apls Debreoz. 6. Nōies em̄ p maiore sui iurant: z oīs controuersie eoz finis ad cōfirmatōz est iuramentū/ cōstataut q; nō p maiore sui vouēt. Item simplex promissio et cōtestatio se habent/ sicut minus z mag; ligans/ sed votū est simplex vni⁹ hoīs pmissio: iuramentū autē sicut cōtestatio: s; iuramentū plus ligat q; votū. R̄sio d̄m q; iuramentū adhibiti sponsoni z votū dupliciter pnt considerari. s. qntū ad id ex quo ligant/ z quantū ad naturā z modū ipsi⁹ vinculi. Si p̄io mō tūc nō est dubiū qn iuramentū pl⁹ liget q; votū: q; ligat ex cōtestatiōe veritatis diuine. Si sc̄do mō tūc votum plus ligat q; iuramentū: et hoc ideo est: q; vinculū habz fortitudinē ex bono ad qd ligat/ z ex firma deliberatiōe vouentis siue ligatis se/ z votum semp est ex deliberatiōe z maius bonū qd nō semp est iuramentū: si tm̄ qnq; etia iuramentum addat voto illud p̄e om̄ib⁹ est obligatoriū: patet ergo solutio ad primā partē obiectionū p̄ter vltimā. Et illā ego cōcedo: q; illa procedit ex natura vinculi qd iuramento est accidentale: z iō nō de omni est iuramento/ s; tm̄ de illo qd est de aliquo faciēdo in futurū. S̄c̄l⁹ patet solutio ad duo inducta in cōtrariū: q; illa p̄cedunt qntū ad id ex q; ligat iuramentū: et hoc plane mai⁹ est q; id ex q; ligat votū.

In contrariū primo

20

Solutio ad duopria

Ad 3m

Ad alia in contrariū

Arti. VI §

Arg. pmo

20

Solo. Obiectio.

30

Solo. Obiectio

Unde votū habeat vim sue obligatiōis. Exro q̄rit qd sit illud ex quo votū vim habz sue obligatiōis: Videf em̄ illud debilissimū esse: q; in p̄mittente nō sunt nisi tria. s. ppositū faciēdi/ deliberatio z pmissio: aut igit ab vno isto rū vim trahit votū/ aut a duob; simul/ aut ab omnibus trib⁹. Si ab vno/ constat q; hoc debilissimū ē: q; ppositū hominis est cōtingens (vt dicit p̄bus) z a causa cōtingenti nunq; fit effectus necessari⁹: ergo nunq; votū fit inuolabile a pposito hominis solo. Idem sequit si dicat causari a deliberatione sola: q; sicut d; in libro Sapient. 9. Cogitatiōes mortaliū timide z incerte puidētie nostre: cōstat aut q; omnes nostre deliberatiōes fundant supra nostras cogitatiōes: s; omnes deliberatiōes nostre sunt incerte ergo nihil certū causat ab eis: s; nec immobilitas voti. Si autē dicat q; a pmissione: cōtra/ pmissio n̄a prima/ s; etia ipsa causat ab aliquo incerto: q; a pposito z deliberatiōe: s; z ipsa est incerta. Item pmissio facta hoī est incerta intantū q; etia querit homo ab hoīe maiore cōfirmationē pign⁹ vel fideiussores vel iuramentū: s; et ipa nō est sufficiens ad votū faciēdū. Si autē dicat q; a duob; vel om̄ib; trib⁹ vim habz: cōtra/ si oia tria cōtingentia cū sint cōiugatur nihil generat violabile: s; nec generat inuolabile

le votum: s; videt q; nulla sit voti firmitas. In cōtrariū huius est q; om̄e qd est in effectu necesse ē reduci ad aliqd qd est in causa: s; immobilitas z necessitas redditōis est in voto: s; necesse est q; aliquā causam habeat q; causet istam necessitatē. Itē vbi apls loquit de immobilitate pmissiōis diuine/ ibi reducit firmitatē nostre cōsolatiōis/ z immobilitatē dicti z iuramenti diuini sic dicens Heb. 6. Interposuit cōsilij sui iusiurandū vt p duas res immobiles q; b; impossibile est mentiri deū fortissimū habeam⁹ solatū: s; a fili si firmitas redditōis sequit votū necesse est illō reduci in aliquā firmitatē que sit in causa voti. Qd videt mihi necessario pcedendū: vñ d̄m q; est in causa voti que est deliberatio: quia firmat deliberatiōe vt sup̄ dictū est z in diffinitōib⁹ voti duo attendunt: s; ipsa rectitudo deliberatiōis in se/ z relatio eius ad exemplar qd imitat/ z in se quidē non habet firmitudinē/ s; relata ad exemplar qd est rectitudo p̄ma qua rectū om̄e qd p̄mittit deliberare tenet et p̄cipue qd p̄mittit deo cui etia sine pmissiōne nunq; possum⁹ responderē vñ p mille: sic in quā relata firmissima est: q; iusticia est bec immortalis z manet in seculū seculi. Ad id s; qd primo obiicit d̄cendū q; sup̄ oia illa tria fundat relata ad exemplar rectitudinis p̄ime a qua cōtrahunt illā firmitatē. Et p hoc patet solutio ad omnia.

De votorū differentijs.

Sciendū vō q; votorū aliud est cōe: aliud singulare. Cōmune vt illud qd in baptismo omnes faciūt cū sp̄dent renūciare diabolo et pompis eius. Singulare vt cum aliq; spon te p̄mittit seruare virginitatē vt cōtinentiā vel aliquid h̄mōi. Item singulare votū: aliud est priuatū aliud solenne. Priuatū est in abscondito factū: solenne vero in cōspectu ecclesie factum. Item priuatū votum si violatur peccatum est mortale: solenne vō violare peccatum z scandalū est. Qui priuatū faciunt votum cōtinentie matrimoniū contrahere non debent quā contrahendo mortaliter peccāt: si tamen cōtraxerint non separant: quia p̄bati nō potest qd occulte factū est. Qui vero solenniter vouent: nullaten⁹ cōiugium intire queunt: quib⁹ non solum nubere sed z velle damnabile. Tū Augu. In cōiugali vinculo si pudicitia seruatur: damnatio non timet: sed in viduali cōtinentia z virginali excellētia virtus muneris amplioris expetit: qua expetita z electa z vota oblata iā nō solū capescere nuptias: s; etia si nō nubat nubere velle damnabile est. Augu. Eo uentibus em̄ virginitatē vel viduitatē non solum nubere sed etia velle damnabile est. Qd apostolus ostendit Timotheo scribens Adolescentiores viduas deuota: cū em̄ luxuriose fuerint in xp̄o nubere volūt id est cum post votū cōtinentie in delictijs egerint vitā:

In contrariū primo

20

Solo

Ad obiecta p̄o inducta

a

b

c

I. Timoth. 5.

nō dico nubūt sed nubere volunt in ch: isto: quasi tūc nō sit pcr̄m: s; q̄ sit ostēdit subdēs habentes dānationē: z quare subdit: q; p̄mā si dē irritā fecerūt: z si nō nubendo: tūc volendo: vt volūtātē que a p̄posito cecidit ap̄pareat esse damnatā siue sequant̄ nuptie siue nō. Damnāt̄ em̄ p̄positi fraus: damnant̄ tales: q; cōtinentie fidē p̄mā irritā fecerūt id est votū vel in voto violato fidem quā in baptismo p̄fesse sunt. Si aut̄ p̄ volūtate nubēdi damnant̄: constat si eā effectui mācipauerint reuocandū id esse in irritū easq; arcēdas redire ad p̄positū. Uñ Gregori⁹. Uduas a p̄posito recedentes viduitatis sup̄ quib⁹ nos cōsuluisti: credo te nosse a sancto Paulo nisi cōuertant̄ olim esse damnatas: quas z nos apostolica auctoritate damnandas z a cōmunionē fidelīū atq; a liminibus ecclesie arcēdas fore censem⁹: vsq; quo obediant episcopis suis: et ad bonū qd̄ ceperūt inuite aut voluntarie reuertant̄.

dam em̄ diuidunt cōmune p̄ dr̄as q̄ sunt in illius cōmunis p̄tate: z de illis nō est p̄ma p̄positio: que dam aut̄ nō diuidunt ip̄m p̄tate: sed dicūt diuersos modos ip̄s⁹: z talia sunt analogā in noīe diuisi: et talis diuisio est hic. Ad aliud dōm q̄ sponsio non est vno mō in necessarijs z volūtarijs: z ideo rō illa fm̄ etiam diuersos modos cōuenit voto cōmuni et singulari: due aut̄ rōnes q̄ sunt in p̄trariū sunt simpliciter cōcedende. Ad id aut̄ qd̄ vltim⁹ querit̄ de voto stultoꝝ / dōm q̄ illud minus habet inter tria de rōne voti: tūc p̄ poster⁹ z nō omnino equiuoce accipit p̄dicationē voti. Ad obiectū dōm q̄ non obligat ideo q; nō vere votū est: sed tū mutatur votum ex parte vouentis.

Ad 2m

ad q̄strūctā

Ad obiectū in cōtrariū

An transgressio voti cōmunis faciat speciale peccatum.

Arti. VIII

Secundo querit̄ vtrū trāsgressio voti cōis faciat spēale pcr̄m / videt̄ aut̄ q; sicut om̄is corruptio boni speciale est peccatū: s; votū cōe est bonū: q̄ corruptio ip̄s⁹ est speciale pcr̄m: s; trāsgressio est corruptio ip̄s⁹: q̄ est spēale pcr̄m. Itē sicut dicit ap̄t̄us Rom. 7. z glosa ibidē p̄ legē scriptā pcr̄m factū est transgressio: q̄ a sili p̄ votū appositū mandato pcr̄m sit p̄uatio voti: q̄ corruptio voti spēalem facit deformitatē. Itē spēale votū si corrupat̄ apostasia reputat̄: z q̄ est spēale pcr̄m. Itē detestabili⁹ est transgredi hoc ad qd̄ tenent̄ oēs q; id ad qd̄ tenent̄ pauci: s; ad cōtenent̄ oēs / vt dicit̄ in lra / ad singulare aut̄ pauci q̄ se sponte obligauerūt: q̄ detestabili⁹ est transgredi votū cōe q; p̄tū: s; transgressio singularē facit deformitatē: q̄ z trāsgressio voti cōis z multo ampl⁹. In cōtrariū est q; fm̄ hoc om̄is hō quolibet peccato peccaret duplici⁹ vlt̄ triplici⁹: q; cōtra bonū moris peccat ip̄so actu deformi / z cōtra p̄ceptū diuinū p̄ inobediētā legis p̄hibent̄ pcr̄m / z cōtra votū z apostasiā: q̄ p̄ quolibet peccato eēt triplex iniungēda penitētia qd̄ falsum est. R̄sio hoc vltimū est cōcedendū: z dōm q̄ nō sunt in peccato tria sed vnū in triplici deformitate: z hoc peccatū vocauit p̄positū vnū peccatū triplex vel vnū duplex si duplicē habuit deformitatē: vnū nō est iniungēda penitētia nisi p̄ vno / z monend⁹ q; subdat̄ p̄cepto / z corde voti: z nulla alia p̄nia spēalis est iniungēda. Ad primū ergo dicendū q; qn̄ voti transgressio separata est a p̄cepti transgressioe / z ab eo qd̄ est per se pcr̄m tūc tenet̄ illa obiectio: sicut est i singulari voto vt sine p̄prio viuere: habere em̄ p̄tū nō est peccatum nec cōtra legem dei: z ideo si deuocet̄ erit p̄prietas peccatū qd̄ nō est nisi contra votum: z tunc apostasia voti est speciale peccatū: sed nō est sic in voto cōmuni qd̄ semp̄ adiunctū est bono per se et p̄cepto: z ideo apostasia nullū facit peccatū speciale / licet aliquā rōnem deformitatis afferat in actu peccati qui sine ipsa nō esset. Ad aliud dicendū q; illud nihil p̄bat nisi q; faciat aliquā deformitatē speciale in actu: z hoc concedendū est: s; nō quilibz specialis deformitas facit spēale pcr̄m: q; corruptio cuiuslibz circūstantie facit spēale deformitatē: nō tūc speciale pcr̄m. Ad aliud dicendū q; nō est sile: q; votū speciale est circa actū separatū ab actu qui cadit sub p̄cepto: sed nō votū cōmune vt patet ex p̄dictis. Ad aliud dicendū q; detestabilitas p̄cti ex duobz attendit̄: s; ex vinculo obligante ad aliqd̄ faciendum: vlt̄

Arg. p̄mo

20

30

40

In p̄trariū p̄mo.

Solo.

Ad p̄mū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Arti. VII.

Arti. VII.

Arg. p̄mo

20

In p̄trariū p̄mo

20

q̄strūctū.

Solutio.

Ad p̄mū uoci.

An votū dicat̄ de voto fm̄ vnā rōnem. Eūde q̄rit̄ de hoc qd̄ dicit̄: Sciendū q; q; vtorū aliud est cōtē. Et querunt̄ hic quatuor. Primū est vtrū fm̄ vnā rōnem votum dicat̄ de voto cōmuni z p̄prio. Secūdū vtrū transgressio voti cōis faciat speciale peccatū vel p̄cti deformitatē sicut facit transgressio voti singulari. Tertio querit̄ vtrū dicat̄ cōmune z singulare. Quartū vtrū cōmune recipiat dispensationē z cōmutationē sicut qn̄q; facit singulare. Ad primū sic obijciat̄: que cunq; diuidūt vnū cōe / illa sunt vni⁹ rōnis in noīe illi⁹ cōis: votū aut̄ cōmune z singulare diuidūt vnū votū in cōtērgo sunt vni⁹ rōnis in noīe voti: q̄ votū est vni⁹ rōnis put̄ dicit̄ de cōi z de p̄prio siue singulari. Itē vtrūq; est sponsio votiua animi de his que p̄tinent ad religionē / z hec fuit sup̄ diffinitio voti in cōmunitate vnā rōne votū p̄bat̄ de vtroq; In cōtrariū hui⁹ est q; qn̄cunq; aliqua in vnā rōne participant gen⁹ / vnū nō magis p̄prie recipit p̄dicationē illi⁹ generis q̄ aliud / sed votū singulare magis p̄prie recipit p̄dicationē voti: q̄ nō vniuoce dicit̄ de voto cōmuni z singulari. Prima p̄t̄ p̄ se. Scda p̄bat̄ ex hoc q; cōe votū nō est de volūtarijs / s; de necessarijs: votū aut̄ dicit̄ a voluntate. Item de voti rōe est q; a deliberatiōe vouentis cōfirmet̄ / s; votū cōe non est a deliberatiōe vouentis cōfirmatū / sed auctoritate p̄cepti: q̄ votū nō plena rōne p̄bat̄ de cōmuni / sed de speciali: q̄ cōe z singulare nō sunt vniuoce in rōe voti. Alteri⁹ aut̄ querit̄ de voto stultoꝝ de quo ante fecit mentionē in lra: illud em̄ omnino videt̄ equiuoce dicit̄ votū cū his duobz: vnū ac⁹ voti qui est obligare ad faciendū nō est in illo. In cōtrariū aut̄ huius est q; votum etiā stultoꝝ est deliberata p̄missio / sicut et singulare votum: ergo videt̄ q; vna ratione cum singulari voto recipiat p̄dicationē. Respōsio dicendū q; fm̄ p̄tū z poster⁹ dicit̄ votū de cōmuni z de singulari: est diuisio analogi z nō pure vni Ad p̄mū uoci. Ad primū ergo dōm q; diuisio dicit̄ duplici⁹: q;

et statu obligati: z si primo mo attendit detestabi-
litas pcti detestabilis est transgredi comune qz sin-
gulare: qz tria sunt ligantia ad illud scz ple bonu/ p
ceptu z votu. Si aut scdo mo attendit tunc detesta-
bilius est transgredi singulare: qz quanto altior stat
tanto turpior casus.

Arti. IX. Quare aliqd votu dicat coe aliqd singulare.

3 Errio qrit quare dicat comune z singulare

Arg. pmo Uidet em q nihil sit dicere votu coe: aut em

Obiectio dz coe coitate ei qd vouet: aut coitate vo-

uentis. Si coitate ei qd vouet: contra illud coe est

20 qd singulari voto vouet: sicut illud qd vouet coe: qz

30 videt q hec no sit ro nominu istoz. Si aut dz coe co

munitate vouentis: adhuc no videt esse ro: qz coiter

fiunt singularia vota sicut z coia. Itz videt q me

lius diceret votu vniuersale qz coe: qz omnes tenent

ad votu illud: qz vlt deberet dici. Itz votu est voli-

20 tum. i. ad voluntate electu: sed ad voluntate electu

no recipit coitate aliqua/ sz potius singularitate: er

30 go contra roem votu est q aliqd votu dicat comune.

Solo Ratio ddm q votu comune dicit coitate obliga-

tiouis: qz coiter omnes obligat id circa qd est votu: h

cm est id circa qd est fides z decalogus: qz hoc iube-

mur confiteri in baptismo. Ad primu ergo ddm q

Ad pmiu coitate ei circa qd e votu dicat votu coe. Ad id qd

Ad obiectu contra obiectu ddm q falsum est in illo sensu cois qui

20 dicit est/ sz etia comune qd pluribz coenit: z ita est

30 ibi loc' sophistic' equocationis. Ad aliud ddm q

no ita bu dz vlt: qz lz debite sit vlt: qz oes dnt: tñ no

est vlt obfuantia sz coe: z to meli' dz coe in q salua'

Ad 3m z debitu z obseruantia. Ad aliud ddm q in voto co

muni duo considerant. s. obligatio z impletio: z obli-

gatio qdem no cadit sub voluntate/ sz pot' sub ne-

cessitate: sed impletio est voluntaria: qz aliter no eet

laudabilis. Et quo ad hoc dz votu: vñ falsum est q

hoc votu dicat volutarie electu: hic em mod' inter-

ptatiouis no coepit voto nisi qñ p'p'issime sumit.

Arti. X

R An votu coe recipiat dispensatione.

Arg. pmo

q Uarro querit vtru votu comune recipiat di-

spensatione: videt aut q sic: qz sicut dicit hu-

go in pre. rñ. primi libri sacroz: Qui bonum

qd cunqz vouit: sz postea illud aut i plere no valuerit

poterit p'm licentia illoz quibz dispensatio in eu cre-

20 dita est/ votu eius aut relaxari aut mutari/ ita vt in

ei' arbitriu no costet etia hoc dimittere qd faciendu

vouit vel aliud p eo facere etia qd mai' est qd no vo-

uit. Cu igit generalit' loquitur hic Hugo/ videt q de

30 omi voto intelligit: qz omne votu respicit dispensatio

ne: qz z comune. Itz videm' etia qnqz esse dispensa-

tiu circa id ad qd omnes tenent. s. q vna sit vni' / z de

hoc fuit dispensatu: qz cum mo no sit minoris ptatis

ecclia qz tuc/ videt q etiam possit circa vota coia di-

40 spensare. Itz etia de forma baptismi fuit facta ad